1) Im Druck uestrorum.

b) für Pohler (Bz. Mährisch-Trübau). 1270 Aug. 24.
Bruno d. gr. ep. Olomucensis Heinrico, iudici de Bolen, 

et suis heredibus ... constare volumus ... quod nos tibi 
tuisque heredibus totam sylvam nostram existentem inter 
Greifendorph et Hermansdorph, villas nostras, et metas viri 
nobilis domini Bursonis et suorum heredum et inter viam, 
que protenditur versus Gewicz, locacionis titulo et iure here
ditario contulimus, videlicet isto iure, ut, quotquot mansi 
ibidem esse poterint, tu et heredes tui ex speciali libertate, 
quam damus decem et octo annis a recepcione presencium, 
decimum mansum liberum habebitis libere perpetuo possi
dendum. Adhec unam tabernam liberam, unam rotam molen- 
dinam liberam et non plures, si vero plures, tunc processu 

temporis nobis esse debent et nostris successoribus censua
les. Item tercium den. totius iudicii liberum habebitis cum 
omnibus supradictis. Preterea in eadem villa Bolen ecclesiam 
esse volumus, quam plebanus, qui pro tempore fuerit in 
Greifendorph, semel infra quatuordecim dies in divino of
ficio procurabit. Communitas vero hominum ville supradicte 
de Bolen inter se unum mansum comparabit, ecclesie de 
Bolen et plebano de Greifendorf libere perpetuo servitu
rum. S. D.

Die Deutschen in Siebenbürgen.
75. König Andreas II. von Ungarn verleiht dem deutschen 

Orden das Burzenland. 1211 nach Mai 7.
UB. Dtsch. Sb. I nr. 19.
... Andreas d. gr. Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 

Serviae, Galitiae Lodomiriaeque rex in perpetuum. Inter re- 
galis excellentiae insignia, quibus recolendae memoriae ante
cessorum nostrorum recolenda memoria insignitur, istud ex
cellentius et commendabilius prae ceteris invenitur, commen
dandis hospitibus largioris liberalitatis dexteram porrigere, 
quorum conversatio et utilis esse regno discernitur et oratio 
deo commendabilis esse reperitur. Hinc est, quod piae re
cordationis parentum nostrorum vestigia pio desiderio am- 
plectentes et aeternae vitae bravium cum eis post praesen
tem cursum apprehendere cupientes cruciferis de hospitali 
s. Mariae, quod quandoque fuit in Ierusalem, sed modo pec
catis exigentibus situm est in Acaron, caritatis intuitu quan- 
dam terram Borza nomine ultra silvas versus Cumanos licet 
desertam et inhabitatam contulimus pacifice inhabitandam 
et in perpetuum libere possidendam, ut et regnum per con
versationem eorum propagatam dilatetur et elemosina nostra 
per orationem eorum ad remedium animae nostrae et paren
tum nostrorum coram summo deo deportetur. Praeterea eis 
concessimus, quod, si aurum vel argentum ibi in praedicta 
terra Borza inventum fuerit, una pars ad fiscum pertinebit, 
reliqua ad eos devolvetur. Insuper libera fora et tributa fo
rorum eiusdem terrae eis totaliter indulsimus, et ad munimen 
regni contra Cumanos castra lignea et urbes ligneas con
struere eos permisimus. Statuimus etiam, quod nullus vai- 
voda super eos descensum habeat, liberos denarios et pondera 
eis remisimus et ab omni exactione immunes et liberos eos 
esse permisimus. Nullius iudicio sive iurisdictioni nisi solius 
regis subiaceant, iudicem inter se eligentes super se con-
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stituant Nos vero praemissos cruciferos in possessionem 
supra dictae terrae Borza per pristaldum nostrum Fecate 
luna nomine iussimus introduci, qui praedictam terram per
ambulaverit et eam ad verbum Michaelis vaivodae certis 
metis circumsignatam ipsis assignavit. Primo vero meta hu
ius terrae incipit de indaginibus castri Almage et procedit 
usque ad indagines castri Noilgiant, et inde progreditur us
que ad indagines Nicolai, ubi aqua defluit, quae vocatur Alt, 
et sic ascendendo per Alt usque ubi Tortillou cadit in Alt; 
et iterum vadit usque ad ortum eiusdem Tertillou, et ab ortu 
aquae, quae Timis vocatur, progreditur usque ad effluxum 
aquae, quae Borsa nominatur; deinde, sicut montes nivium 
complectuntur eandem terram, tendit usque in Almagiam. 
Terra vero haec tota, sicuti praedicti montes et flumina 
ipsam circumeunt, vocatur Borza. Licet autem istud, quod 
caritatis gessimus intuitu, apud eum, qui caritas est, nulla 
celet temporum oblivio, nos tamen ad cautelam in posterum 
praesentem elemosinam sigilli nostri iussimus corroborari 
testimonio. Datum per manus magistri Thomae aulae regiae 
cancellarii et Vesprimiensis praepositi, anno ab incarnatione 
domini MCCXI. Adr.